
 

 

D.R.S. n. 820385/2022 
Capitolo 155359  

REPUBBLICA ITALIANA 

!
REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO REGIONALE DELL’AGRICOLTURA, 
DELLO SVILUPPO RURALE E DELLA PESCA MEDITERRANEA 

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLO SVILUPPO RURALE E TERRITORIALE 
 

Il Dirigente del Servizio Territoriale di Palermo 
 
Visto lo Statuto della Regione Siciliana; 
Vista la legge regionale 08/07/1977, n.47 e s.m.i.; 
Vista la legge regionale 06/04/1996, n.16 e s.m.i.; 
Vista la legge regionale 15/05/2000, n.10; 
Visto il D.P.Reg. 5 dicembre 2009, n. 12 “Regolamento di attuazione del Titolo II della Legge Regionale 16 dicembre 2008, n. 

19, recante norme per la riorganizzazione dei Dipartimenti Regionali. Ordinamento del governo e dell’’Amministrazione 
della Regione”. 

Vista la legge regionale 11/04/2012, n.24; 
Visto l’articolo 34 della L.R. n. 9 del 15/05/2013; 
Visto il D. Lgs. 50/2016; 
Visto il D.P.Reg. 17 giugno 2019, n. 12, concernente “Regolamento di attuazione del Titolo II della Legge Regionale 16 

dicembre 2008, n. 19, Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti Regionali ai sensi dell’art. 13, comma 3, 
della legge regionale 17 marzo 2016 n. 3. Modifica del decreto del Presidente della regione 18 gennaio 2013, n. 6 e s.m.i., 
pubblicato nella GURS n. 33 del 17 luglio 2019; 

Vista la Legge regionale n.13 del 25/05/2022 – Legge di stabilità regionale – 2022-2024; 
Vista la Legge regionale n.14 del 25/05/2022 – “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 2022-2024; 
Visti gli artt. 26 e 27 del Decreto legislativo 14/03/2013 n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 
Visto il D.P.R. n. 633/1972 art. 17 ter e quanto previsto dalla legge di stabilità 2015 relativamente al pagamento dell'IVA 

direttamente all’Erario; 
Visto il D.P. n. 2802 del 19/06/2020 con il quale il Presidente della Regione conferisce al Dott. Mario Candore l'incarico di 

Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale, dell'Assessorato del'Agricoltura, dello 
Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea; 

Visto il D.D.G. n. 1242 del 05/08/2019, con il quale è stato conferito al Dott. Lo Meo Vincenzo l’incarico di Dirigente del 
Servizio 14 - “Servizio per il Territorio di Palermo” del Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale. 

Visto il D.D.G. n. 1435 del 16/09/2019, con il quale è stato conferito al Dott. Lo Meo Vincenzo la delega per l’adozione dei 
decreti d’impegno e la relativa firma dei titoli di spesa sui capitoli 155301, 155302, 155304, 155316, 155326 e 155359 per 
il Servizio 14 - “Servizio per il Territorio di Palermo”. 

Vista la prenotazione d’impegno registrata al n. 8 con D.R.S. n. 434 del 21/0372022 Cap 155359 codice gestionale 
U.1.03.02.18.001 - RUBRICA 5 - Dipartimento Regionale Sviluppo Rurale e Territoriale, Esercizio Finanziario 2022 di € 
60.000,00 per la spesa relativa ai servizi sanitari del Servizio 14 - Servizio per il Territorio di Palermo; 

Viste le determine n.554 del 30/12/2021 44, 48 e 50 del 25/03/2022 con le quali si affida l’espletamento del servizio di 
sorveglianza sanitaria di cui al D.Lgs. 9 aprile 2008 n. 81 e s.m.i; 

Considerato che sono stati sottoscritti, a seguito delle Determine prima richiamate, 6 contratti di affidamento (557/21; 561/21; 
563/21; 53/22; 57/22; 59/22) per l’incarico di medico competente e di sorveglianza sanitaria per i Distretti Forestali 3, 7 
e 9 con la ditta Società Servizi Ingegneria e Consulenza s.r.l., (in breve SIC s.r.l.), con sede a Mazara del Vallo, Via 
Palestro, n. 78, Part. Iva 02494570811 di cui Legale Rappresentante Ing. Giacomo D’Annibale nato a Mazara del 
Vallo (TP) il 17.02.1978 e residente in Mazara del Vallo (TP), Via Corso Umberto I, n° 67, Cod. Fisc. 
DNNGCM78B17F061O. 

 
Considerato che sono pervenute a questo Servizio da parte della ditta sopra richiamata, per l’incarico di medico competente e di 

sorveglianza sanitaria per i Distretti Forestali 3, 7 e 9, fatture elettroniche per un totale di € 4.175,28 (Euro 
quattromilacentosettantacinque/28), di seguito dettagliatamente riportate: 

 
N fattura Data Descrizione Contratto Imponibile 

€ 
IVA 

€ 
Totale 

fattura € 
Importo da pagare al 

medico € 
FPA/MED/5/2022 26/07/2022 Fattura per 

sorveglianza 
557/21 756,00 

  

756,00 756,00 

 



 

 

sanitaria LTI DF3 

FPA/MED/4/2022 26/07/2022 Fattura per 
contributo 
sanificazione 
contr. LTI DF3 

557/21 50,00 11,00 61,00 50,00 

FPA/MED/8/2022 26/07/2022 Fattura per 
sorveglianza 
sanitaria LTI DF7 

561/21 1.378,16 

  

1.378,16 1.378,16 

FPA/MED/7/2022 26/07/2022 Fattura per 
contributo 
sanificazione 
contr. LTI DF7 

561/21 80,00 17,60 97,60 80,00 

FPA/MED/11/2022 26/07/2022 Fattura per 
sorveglianza 
sanitaria LTI DF9 

563/21 1.754,42 

  

1.754,42 1.754,42 

FPA/MED/10/2022 26/07/2022 Fattura per 
contributo 
sanificazione 
contr. LTI DF9 

563/21 105 23,10 128,10 105,00 

       Totali 4.123,58 51,70 4.175,28 4.123,58 
 
Ritenuto di dover procedere all’impegno della somma complessiva di € 4.175,28 (Euro quattromilacentosettantacinque/28), 

da gravare sul Cap 155359 codice gestionale U.1.03.02.18.001 - RUBRICA 5 - Dipartimento Regionale Sviluppo Rurale e 
Territoriale, Esercizio Finanziario 2022; 

A Termine delle vigenti disposizioni 

D E C R E T A 
 
Art.1) In conformità alle premesse, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente decreto, è trasformata in impegno 

la somma complessiva di € 4.175,28 (Euro quattromilacentosettantacinque/28), per l’affidamento della sorveglianza 
sanitaria di cui al D.Lgs. 9 aprile 2008 n. 81 e s.m.i per i Distretti Forestali 3,7 e 9 in favore della ditta Società Servizi 
Ingegneria e Consulenza s.r.l., con sede a Mazara del Vallo, Via Palestro, n. 78, Part. Iva 02494570811, di cui Legale 
Rappresentante Ing. Giacomo D’Annibale nato a Mazara del Vallo (TP) il 17.02.1978 e residente in Mazara del 
Vallo (TP), Via Corso Umberto I, n° 67, Cod. Fisc. DNNGCM78B17F061O, giusta prenotazione registrata al n. 8 con 
D.R.A. 434 capitolo 155359 codice gestionale U.1.03.02.18.001 - RUBRICA 5 - Dipartimento Regionale Sviluppo Rurale 
e Territoriale, Esercizio Finanziario 2022; 

Art.2) Al successivo pagamento si provvederà attraverso l’emissione di titoli di spesa intestati agli aventi diritto; 
Art.3) I dati personali in possesso del Dipartimento Sviluppo Rurale e Territoriale necessari per l’emissione di questo decreto 

verranno trattati ai sensi del regolamento privacy U.E. 2016/679 così come da informativa pubblicata sul sito del 
Dipartimento. 

Art.4) Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale presso l’Assessorato regionale dell’agricoltura, dello sviluppo 
rurale e della pesca mediterranea, previa pubblicazione nel sito internet del Dipartimento Regionale dello sviluppo rurale e 
territoriale ai sensi degli artt.26 e 27 del D.Lvo 33/2013 e dell’art. 68 della legge regionale 12 agosto 2014, n. 21 e s.m.i.. 

Art.5) L’obbligazione giuridica del presente decreto scade nell’anno corrente. 
 

Con la sottoscrizione digitale del presente decreto si dichiara che tutti i documenti propedeutici alla liquidazione, ove non 
firmati digitalmente, sono copia conforme all'originale conservata presso la scrivente Amministrazione. 

 

Palermo, li 29/07/2022 Il Dirigente Responsabile del 
Servizio Territoriale 

(Vincenzo Lo Meo) 


		2022-08-01T09:34:44+0200
	VINCENZO LO MEO




